
                           
 

  
  

 

Produktspezifikation/ Scheda prodotto         
 

Pustertaler Brötchen      

              

Art: EI222  Foto:  

 

Gewicht /Peso: 40g  

Kartoninhalt/ pezzi per cartone: 110 

 

 

 

 

 

Zutaten/Ingredienti:  

 

MINI MEHRKORN  1 x 20 Gewicht ( Stück) : 40g 
Zutaten: Mehrkornmischung (WEICHWEIZENMEHL , ROGGENMEHL, Sauerteig, getrocknete Flocken, 
Hafer, Hirse , Leinsamen, SESAM, GERÖSTETES ROGGENMEHL , Salz , Kräuter , Emulgator: LECITHIN 
Rapsöl ), Wasser, WEIZENMEHL TYP 00, Hefe. Kann Spuren von LAKTOSE, LUPINEN , EIERN und SOJA enthalten. 
MINI VINSCHGERLE  1 x 20 Gewicht ( Stück) : 40g 
Zutaten: ROGGENMEHL (27% ), Wasser, WEIZENMEHL TYP 00 , Hefe, Salz , Kreuzkümmel, Fenchelsamen, 
getrockneten Sauerteig . 
MINI SULDNER PAARL  2 x 15 Gewicht ( Stück) : 60g 
Zutaten: ROGGENMEHL (35 %), Wasser , WEIZENMEHL TYP 00 , Hefe, Sauerteig getrocknet , Salz, 
Kreuzkümmel, Fenchelsamen , Gewürze ( Bockshornklee) ,  WEIZENMEHL vorgekocht, gemälzter Kornmehl . 
MINI LAUGENKASTANIE 1 x 20 Gewicht ( Stück) : 40g 
Zutaten: WEIZENMEHL TYP 00, Wasser, Schmalz, Hefe, Salz, Emulgator: E472e, 
Natriumhydroxid. 
MINI NUSSBRÖTCHEN  1 x 20 Gewicht ( Stück) : 40g 
Zutaten: WEIZENMEHL TYP 00, Wasser, Mehrkorn- Mischung: (SOJA, Leinsamen, WEIZENKLEIE, ROGGENMEHL, 
vorgekochtes WEIZENMEHL, ROGGENMEHL, VOLLWEIZENMEHL, vorgekochtes, geröstetes ROGGENMEHL, 
Emulgatoren: E322, E472e, pflanzliches Fett, geröstetes WEIZENMEHL, Säuerung: Zitronensäure), NOCI (12%), 
ROGGENMEHL, Hefe, Salz. Kann Spuren von Laktose enthalten. 
 

 

MINI PANINO SEMI VARI  1 x 20Peso (pz): 40g 

Ingredienti: miscela multicereali (sfarinati di GRANO TENERO, sfarinati di SEGALE, pasta acida essiccata, fiocchi 
d’avena, miglio, semi di lino, SESAMO, farina di SEGALE tostata, sale, erbe aromatiche, emulsionante: LECITINA 
di colza), acqua, FARINA DI GRANO TENERO TIPO 00, lievito. Può contenere tracce di LATTOSIO, LUPINI, UOVA, SOIA e  
FRUTTI A GUSCIO: 
MINI CIABATTA AI SEGALI 1 x 20Peso (pz): 40g 

Ingredienti: FARINA DI SEGALE (27%), acqua, FARINA DI GRANO TENERO TIPO 00, lievito, sale, cumino, semi di 
finocchio, 
pasta acida essiccata. 
 

 



 

 

 

MINI SULDNER PAARL 2 x 15Peso (pz): 60g 

Ingredienti: FARINA DI SEGALE (35%), acqua, FARINA DI GRANO TENERO TIPO 00,  lievito, pasta acida essiccata, sale, 
cumino, semi di finocchio, spezie (trigonella), farina precotta di GRANO TENERO, FARINA DI CEREALI MALTATI. 
MINI CASTAGNA DI LAUGEN 1 x 20Peso (pz): 40g 

Ingredienti: FARINA DI GRANO TENERO TIPO 00, acqua, strutto, lievito, sale, FARINA DI CEREALI MALTATI, 
emulsionante: E472e; idrossidio di sodio. 
MINI PANINO AI NOCI 1 x 20Peso (pz): 40g 

Ingredienti: FARINA DI GRANO TENERO TIPO 00, acqua, miscela multicereali: (spezzato di SOIA, semi di lino, crusca di 
FRUMENTO, spezzato di SEGALE, farina precotta di FRUMENTO, FARINA INTEGRALE DI GRANO TENERO, farina 
precotta di SEGALE maltata, FARINA DI SEGALE, emulsionanti: E322, E472e; grasso vegetale, FARINA DI FRUMENTO 
MALTATO, acidificante: acido citrico), NOCI (12%), FARINA DI SEGALE, lievito, sale. Può contenere tracce di lattosio. 
 

 

 

 

Haltbarkeit/Data di scadenza: 12 Monate   Lagerung/ Stoccacio: -18° 

Backanleitung/istruzioni di cottura: Backen/infornare  

5-6min  200°-230° 

Verpackungsmaße/Confezionamento: Schachtel , Scatola   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mehl/farina   0   x 

Weizen/frumento O  

Dinkel/farro  X 

Roggen/segale O  

Hafer/avena  X 

Gerste/orzo  X 
Hirse/miglio  X 
Mais/mais  X 
Reis/riso  X 
Buchweizen/ grano saraceno  X 

Allergene/Allergeni      0 X ? 

Glutenhaltiges Getreide/cereali 
contenenti glutine 

O   

Krebstiere/crostacei  X  

Eier/uova  X  

Fisch/pesce  X  

Erdnüsse/arachidi  X  
Schalenfrüchte/noccioline O   
Soja/soia  X O 
Laktose/lattosio O   
Sellerie/sedano  X  
Senf/senape  X  
Sesamsamen/semi di sesamo O   
Schwefeldioxid und Sulfite 
/Anidride solforosa         
≥10mg/kg / 10mg/l  

 X  

Lupinen/lupini  X  
Weichtiere/molluschi  X  

Legende/leggenda 
O =enthalten/contiene 
X =nicht enthalten/non contiene 
? =kann Spuren enthalten/può contenere 
tracce 



 

 

 

 

 

 

Mini Mehrkorn/mini multicereale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mini Vinschgerle/mini segalino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mini Suldner Paarl  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Mini Laugenkastanie/mini castagna di laugen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mini Nussbrötchen/mini panino alle noci 

 

 

 

 


